

सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE

नहर मार्ग, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर - 180001 CANAL ROAD, JAMMU, JAMMU & KASHMIR - 180001



सं./No.: A-32013/7/2023-R&A-IIIM

दिनांक/Dated: 28.11.2025

कार्यालय आदेश सं./OFFICE ORDER NO. 29/2025

विषय:<u>मूल्यांकन वर्ष 2025-26 (दिनांक 31.12.2025 तक) हेतु लंबित मामलों सहित 'कनिष्ठ वैज्ञानिक' से 'प्रधान वैज्ञानिक' तक की मूल्यांकन पदोन्नति के संबंध में।</u>

Sub.: <u>Assessment Promotion of 'Junior Scientist' upto 'Principal Scientist' for the Assessment Year 2025-26 (upto 31.12.2025) including backlogs</u> - reg.

Ref.: CSIR-RAB Letter No. 1-2(23)/2024-25-26-RAB dated 27.11.2025.

मूल्यांकन समिति की अनुशंसाओं के आधार पर, जिन्हें अध्यक्ष-आर.ए.बी. द्वारा विधिवत अनुमोदित किया गया है, निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भारतीय समवेत औषि संस्थान, जम्मू, ने **डॉ. नशीमन अशरफ को प्रधान वैज्ञानिक (वेतन स्तर-13; ₹123100-215900) से विरष्ठ परधान वैज्ञानिक (वेतन स्तर-13A; ₹131100-216600)** के पद पर CSRAP नियम, 2001 के अंतर्गत दिनांक 25.10.2025 से नाममात्र रूप से सहर्ष मूल्यांकन पदोन्नति प्रदान की है।

Based on the recommendations of the Assessment Committee, duly approved by the Chairperson-RAB, the Director, CSIR-Indian Institute of Integrative Medicine, Jammu, is pleased to accord approval to the assessment promotion of <u>Dr. Nasheeman Ashraf from Principal Scientist (Pay Level-13; ₹123100-215900) to Senior Principal Scientist (Pay Level-13A; ₹131100-216600)</u>, notionally w.e.f. 25.10.2025 under CSRAP Rules, 2001.

यह पदोन्नति 25.10.2025 से नाममात्र प्रभावी होगी; तथापि, उच्च पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से वास्तविक वित्तीय लाभ देय होंगे।

The promotion shall be effective notionally from 25.10.2025; however, actual monetary benefits shall accrue from the date of assumption of charge of the higher post.

वे वर्तमान दायित्व अथवा निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं., जम्मू द्वारा सौंपे जाने वाले अन्य या उच्च दायित्वों का निर्वहन करती रहेंगी।

She shall continue to perform the same duties or such other or higher duties as may be assigned by the Director, CSIR-IIIM, Jammu.

मूल्यांकन पदोन्नति से कार्यालय कक्ष, फर्नीचर, स्टेनोग्राफिक सहायता आदि जैसे उच्चतर परिलाभ स्वतः प्राप्त नहीं होंगे; ये कार्यात्मक आवश्यकता पर निर्भर करेंगे।

The assessment promotion does not imply higher perks in the form of an office space, furniture, stenographic assistance, etc., which will continue to depend upon the functional requirement.

उच्चतर वेतन स्तर एवं मैट्रिक्स में वेतन निर्धारण प्रचलित नियमों के अनुसार किया जाएगा। तथापि, वे FR-22 के प्रावधानों के अनुरूप, इस आदेश की तिथि से एक (01) माह के भीतर यह विकल्प चुन सकती हैं कि पदोन्नत पद में वेतन निर्धारण पदोन्नति की तिथि से किया जाए या अधीनस्थ पद में अगली वार्षिक वृद्धि की तिथि से।

The pay in the higher pay level and matrix will be fixed in accordance with the applicable rules. However, she will have an option, to be exercised within one (01) month from the date of issue of this order, for fixation of pay in the promoted post either from the date of promotion or from the date of next increment in the lower post, as per the provisions of FR-22.

सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. में नियुक्ति एवं सेवा से संबंधित अन्य सभी शर्तें यथावत रहेंगी। All other existing terms and conditions of appointment and service at CSIR-IIIM will remain unchanged.

> ्राजेश गुप्ता/Rajesh Gupta) प्रशा. अधिकारी/Administrative Officer

डॉ. नशीमन अशरफ/Dr. Nasheeman Ashraf वरिष्ठ परधान वैज्ञानिक/Senior Principal Scientist सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. (शा.), श्रीनगर/CSIR-IIIM (Br.), Srinagar

Copy (through email) to:

1. सभी अध्यक्षगण/विभागाध्यक्ष/All Chairpersons/Heads of Divisions

- 2. अनुभाग अधिकारी स्थापना, बीजक, वित्त एवं लेखां, तथा भंडार एवं क्रय/Section Officers Estb., Bills, Finance & Accounts, and Stores & Purchase
- 3. निदेशक महोदय के निजी सचिव/PS to Director
- 4. प्रशा. अधिकारी महोदय के निजी सहायक/PA to Administrative Officer
- 5. प्रभारी सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. वेबसाईट/I/c, CSIR-IIIM Website



सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE

CSIR-IIIM

नहर मार्ग, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर - 180001 CANAL ROAD, JAMMU, JAMMU & KASHMIR - 180001

सं./No.: A-32013/7/2023-R&A-IIIM

दिनांक/Dated: 28.11.2025

OFFICE ORDER NO. 30/2025

विषय:मूल्यांकन वर्ष 2025-26 (दिनांक 31.12.2025 तक) हेतु लंबित मामलों सहित 'कनिष्ठ वैज्ञानिक' से 'प्रधान वैज्ञानिक' तक की मूल्यांकन पदोन्नति के संबंध में।

Sub.: Assessment Promotion of 'Junior Scientist' upto 'Principal Scientist' for the Assessment Year 2025-26 (upto 31.12.2025) including backlogs - reg.

Ref.: CSIR-RAB Letter No. 1-2(23)/2024-25-26-RAB dated 27.11.2025.

मूल्यांकन सिमिति की अनुशंसाओं के आधार पर, जिन्हें अध्यक्ष-आर.ए.बी. द्वारा विधिवत अनुमोदित किया गया है, निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भारतीय समवेत औषधि संस्थान, जम्मू, ने **डॉ. बिलाल अहमद भट को प्रधान वैज्ञानिक (वेतन स्तर-13; ₹123100-215900) से विश्व परधान वैज्ञानिक (वेतन स्तर-13A; ₹131100-216600)** के पद पर CSRAP नियम, 2001 के अंतर्गत दिनांक 07.10.2025 से नाममात्र रूप से सहर्ष मूल्यांकन पदोन्नति प्रदान की है।

Based on the recommendations of the Assessment Committee, duly approved by the Chairperson-RAB, the Director, CSIR-Indian Institute of Integrative Medicine, Jammu, is pleased to accord approval to the assessment promotion of <u>Dr. Bilal Ahmad Bhat from Principal Scientist</u> (Pay Level-13; ₹123100-215900) to Senior Principal Scientist (Pay Level-13A; ₹131100-216600), notionally w.e.f. 07.10.2025 under CSRAP Rules, 2001.

यह पदोन्नति 07.10.2025 से नाममात्र प्रभावी होगी; तथापि, उच्च पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से वास्तविक वित्तीय लाभ देय होंगे।

The promotion shall be effective notionally from 07.10.2025; however, actual monetary benefits shall accrue from the date of assumption of charge of the higher post.

वे वर्तमान दायित्व अथवा निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं., जम्मू द्वारा सौंपे जाने वाले अन्य या उच्च दायित्वों का निर्वहन करते रहेंगे।

He shall continue to perform the same duties or such other or higher duties as may be assigned by the Director, CSIR-IIIM, Jammu.

मूल्यांकन पदोन्नति से कार्यालय कक्ष, फर्नीचर, स्टेनोग्राफिक सहायता आदि जैसे उच्चतर परिलाभ स्वतः प्राप्त नहीं होंगे; ये कार्यात्मक आवश्यकता पर निर्भर करेंगे।

The assessment promotion does not imply higher perks in the form of an office space, furniture, stenographic assistance, etc., which will continue to depend upon the functional requirement.

उच्चतर वेतन स्तर एवं मैट्रिक्स में वेतन निर्धारण प्रचलित नियमों के अनुसार किया जाएगा। तथापि, वे FR-22 के प्रावधानों के अनुरूप, इस आदेश की तिथि से एक (01) माह के भीतर यह विकल्प चुन सकते हैं कि पदोन्नत पद में वेतन निर्धारण पदोन्नति की तिथि से किया जाए या अधीनस्थ पद में अगली वार्षिक वृद्धि की तिथि से।

The pay in the higher pay level and matrix will be fixed in accordance with the applicable rules. However, he will have an option, to be exercised within one (01) month from the date of issue of this order, for fixation of pay in the promoted post either from the date of promotion or from the date of next increment in the lower post, as per the provisions of FR-22.

Roge

सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. में नियुक्ति एवं सेवा से संबंधित अन्य सभी शर्तें यथावत रहेंगी। All other existing terms and conditions of appointment and service at CSIR-IIIM will remain unchanged.

श्रिजेश गुप्ता/Rajesh Gupta)

प्रशा. अधिकारी/Administrative Officer

डॉ. बिलाल अहमद भट/Dr. Bilal Ahmad Bhat वरिष्ठ परधान वैज्ञानिक/Senior Principal Scientist सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. (शा.), श्रीनगर/CSIR-IIIM (Br.), Srinagar

Copy (through email) to:

1. सभी अध्यक्षगण/विभागाध्यक्ष/All Chairpersons/Heads of Divisions

2. अनुभाग अधिकारी - स्थापना, बीजक, वित्त एवं लेखा, तथा भंडार एवं क्रय/Section Officers - Estb., Bills, Finance & Accounts, and Stores & Purchase

3. निदेशक महोदय के निजी सचिव/PS to Director

- 4. प्रशा. अधिकारी महोदय के निजी सहायक/PA to Administrative Officer
- 5. प्रभारी सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. वेबसाईट/I/c, CSIR-IIIM Website



सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE

नहर मार्ग, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर - 180001 CANAL ROAD, JAMMU, JAMMU & KASHMIR - 180001



सं./No.: A-32013/7/2023-R&A-IIIM

दिनांक/Dated: 28.11.2025

OFFICE ORDER NO. 31/2025

विषय:<u>मूल्यांकन वर्ष 2025-26 (दिनांक 31.12.2025 तक)</u> हेतु लंबित मामलों सहित 'कनिष्ठ वैज्ञानिक' से 'प्रधान वैज्ञानिक' तक की मूल्यांकन पदोन्नति के संबंध में।

Sub.: <u>Assessment Promotion of 'Junior Scientist' upto 'Principal Scientist' for the Assessment Year 2025-26 (upto 31.12.2025) including backlogs</u> - reg.

Ref.: CSIR-RAB Letter No. 1-2(23)/2024-25-26-RAB dated 27.11.2025.

मूल्यांकन समिति की अनुशंसाओं के आधार पर, जिन्हें अध्यक्ष-आर.ए.बी. द्वारा विधिवत अनुमोदित किया गया है, निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भारतीय समवेत औषि संस्थान, जम्मू, ने डॉ. पद्मा ले को वैज्ञानिक (वेतन स्तर-11; ₹67700-208700) से विरष्ठ वैज्ञानिक (वेतन स्तर-12; ₹78800-209200) के पद पर CSRAP नियम, 2001 के अंतर्गत दिनांक 30.07.2025 से नाममात्र रूप से सहर्ष मूल्यांकन पदोन्नति प्रदान की है।

Based on the recommendations of the Assessment Committee, duly approved by the Chairperson-RAB, the Director, CSIR-Indian Institute of Integrative Medicine, Jammu, is pleased to accord approval to the assessment promotion of <u>Dr. Padma Lay from Scientist (Pay Level-11:</u> ₹67700-208700) to <u>Senior Scientist (Pay Level-12:</u> ₹78800-209200), notionally w.e.f. 30.07.2025 under CSRAP Rules, 2001.

यह पदोन्नति 30.07.2025 से नाममात्र प्रभावी होगी; तथापि, उच्च पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से वास्तविक वित्तीय लाभ देय होंगे।

The promotion shall be effective notionally from 30.07.2025; however, actual monetary benefits shall accrue from the date of assumption of charge of the higher post.

वे वर्तमान दायित्व अथवा निदेशक, सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं., जम्मू द्वारा सौंपे जाने वाले अन्य या उच्च दायित्वों का निर्वहन करती रहेंगी।

She shall continue to perform the same duties or such other or higher duties as may be assigned by the Director, CSIR-IIIM, Jammu.

मूल्यांकन पदोन्नति से कार्यालय कक्ष, फर्नीचर, स्टेनोग्राफिक सहायता आदि जैसे उच्चतर परिलाभ स्वतः प्राप्त नहीं होंगे; ये कार्यात्मक आवश्यकता पर निर्भर करेंगे।

The assessment promotion does not imply higher perks in the form of an office space, furniture, stenographic assistance, etc., which will continue to depend upon the functional requirement.

उच्चतर वेतन स्तर एवं मैट्रिक्स में वेतन निर्धारण प्रचलित नियमों के अनुसार किया जाएगा। तथापि, वे FR-22 के प्रावधानों के अनुरूप, इस आदेश की तिथि से एक (01) माह के भीतर यह विकल्प चुन सकती हैं कि पदोन्नत पद में वेतन निर्धारण पदोन्नति की तिथि से किया जाए या अधीनस्थ पद में अगली वार्षिक वृद्धि की तिथि से।

The pay in the higher pay level and matrix will be fixed in accordance with the applicable rules. However, she will have an option, to be exercised within one (01) month from the date of issue of this order, for fixation of pay in the promoted post either from the date of promotion or from the date of next increment in the lower post, as per the provisions of FR-22.

age

सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. में नियुक्ति एवं सेवा से संबंधित अन्य सभी शर्तें यथावत रहेंगी। All other existing terms and conditions of appointment and service at CSIR-IIIM will remain unchanged.

्राजेश गुप्ता/Rajesh Gupta)

प्रशा. अधिकारी/Administrative Officer

डॉ. पद्मा ले/Dr. Padma Lay वरिष्ठ वैज्ञानिक/Senior Scientist सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. (शा.), श्रीनगर/CSIR-IIIM (Br.), Srinagar

Copy (through email) to:

1. सभी अध्यक्षगण/विभागाध्यक्ष/All Chairpersons/Heads of Divisions

2. अनुभाग अधिकारी - स्थापना, बीजक, वित्त एवं लेखा, तथा भंडार एवं क्रय/Section Officers - Estb., Bills, Finance & Accounts, and Stores & Purchase

3. निदेशक महोदय के निजी सचिव/PS to Director

- 4. प्रशा. अधिकारी महोदय के निजी सहायक/PA to Administrative Officer
- 5. प्रभारी सी.एस.आई.आर.-भा.स.औ.सं. वेबसाईट/I/c, CSIR-IIIM Website